
  РЕШЕНИЕ                                                                           КАРАР 

          15.11.2018                                   с.Подлесная Шентала                                            №83  

 
 

О внесении изменений в    

Положение о муниципальной службе 

в Подлесно-Шенталинском сельском поселении 

Алексеевского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

 В связи с принятием Федерального  закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции» ,  

 

Совет Подлесно-Шенталинского сельского решил: 

 

1.  Внести изменение в Положение о муниципальной службе в Подлесно-

Шенталинское сельском поселении Алексеевского муниципального района  

Республики Татарстан, утвержденное  Решением Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского  муниципального района Республики 

Татарстан от 26.06.2018 № 71, следующего содержания. 

Подпункт 2 пункта 12.1 изложить в следующей редакции:  

 «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими 

организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 

управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое 

получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме 

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является муницпаль  
 

СОВЕТ ПОДЛЕСНО-

ШЕНТАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ УРМАН АСТЫ 

ШОНТАЛАСЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 



 

 


